- 1 -

韶关市人力资源和社会保障局

韶 关 市 财 政 局

韶人社〔2021〕45 号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于转发《广东省就业创业补贴申请办理指导
清单（2021 年修订版）》的通知

各县（市、区）人力资源和社会保障局、财政局：

为贯彻落实《广东省人民政府关于印发广东省进一步稳定和

扩大就业若干政策措施》（粤府〔2021〕13 号）《韶关市人民政

府关于印发韶关市进一步稳定和扩大就业若干政策措施的通知》

（韶府〔2021〕9 号）等文件精神，做好新旧政策衔接，现将《广

东省人力资源和社会保障厅 广东省财政厅关于印发〈广东省就

业创业补贴申请办理指导清单（2021 年修订版）〉的通知》（粤

人社规〔2021〕12 号）转发给你们，结合我市实际提出如下意

见，请一并认真贯彻执行。

一、做好政策衔接。粤人社规〔2021〕12 号文明确退出实

施的项目，原则上自政策退出之日起不再受理新的补贴申请。以

往已经享受过一次性和周期性 2 项补贴的，继续享受周期性项

目，不受新的不得重复享受的限制；以往只享受过一次性补贴的，

文件

- 2 -

不再受理享受周期性补贴的申请，政策退出之日已受理并已初审

通过的，继续审核拨付，已受理但未完成初审的，退回申请；以

往只享受过周期性补贴的，不再受理享受一次性补贴的申请，政

策退出之日已受理并已初审通过的，继续审核拨付，已受理但未

完成初审的，退回申请。

返韶留韶就业补助和市级家政服务龙头企业补助项目仍按

《韶关市关于进一步明确和优化就业补助资金使用管理的通知》

（韶人社函〔2020〕133 号）规定继续执行。

二、明确补贴标准。创业培训补贴标准按照粤人社规〔2021〕

12 号文规定执行，原市人社局《关于创业培训定点机构开展创

业培训有关工作的通知》中的“二、补贴标准”内容不再执行。

一般性岗位补贴和高校毕业生基层岗位补贴标准均调整为每人

每月 200 元。

三、明确部分补贴项目申请周期。为进一步加强就业专项资

金管理，提高资金使用效率，各类社保补贴以及一般性岗位补贴、

公益性岗位补贴实行按季度申请，其余补贴申请周期按粤人社规

〔2021〕12 号执行；同时，三季度末当年资金支出率低于 70%

的县（市、区），第四季度社保补贴、岗位补贴实行按月申请，

按月受理，及时审核拨付。

韶关市人力资源和社会保障局 韶关市财政局

2021 年 7 月 27 日

- 3 -

公开方式：主动公开

韶关市人力资源和社会保障局办公室 2021 年 7月 29 日印发